

**Protokół zdalnego nadzwyczajnego posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny  
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna  
w dniu 19 kwietnia 2022 roku**

### **1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Marcin Solarz, po czym sprawdził listę obecności członków RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna i poinformował, że swoją nieobecność usprawiedliwili: prof. ucz. dr hab. Małgorzata Durydiwka, prof. ucz. dr hab. Maciej Smętkowski i dr Marta Derek. Następnie powitał obecnych na spotkaniu zaproszonych Gości. Po stwierdzeniu, że na zebraniu jest kworum, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

### **2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Solarz przedstawił proponowany porządek obrad i zapytał uczestników posiedzenia, czy mają jakieś uwagi.

Upewniając się, że żaden z uczestników posiedzenia nie ma pytań w tej kwestii, Przewodniczący zarządził głosowanie w systemie Ankieter.

Rada w głosowaniu jawnym:

uprawnieni – 25	głosowało – 19	za – 19	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

przyjęła proponowany porządek obrad.

### **3. Informacje Przewodniczącego Rady.**

Przewodniczący poinformował, że następne regularne posiedzenie Rady zaplanowane na dzień 26 kwietnia br. zostanie przeprowadzone w formie stacjonarnej w sali kolumnowej w budynku przy ul. Karowej 20. Z racji faktu, że mają zostać na nim przeprowadzone rozbudowane głosowania, m. in. w sprawie powołania dwóch stałych komisji doktorskich, konieczne będzie przeprowadzenie głosowań przy użyciu systemu Ankieter, który jest wykorzystywany podczas zdalnych posiedzeń Rady. Dodał także, że pierwsza część materiałów na to posiedzenie zostanie jeszcze dzisiaj przesłana członkom Rady, zaś druga – zostanie przekazana do końca bieżącego tygodnia.

W związku z brakiem kworum podczas ostatniego nadzwyczajnego, stacjonarnego posiedzenia Rady w dniu 12 kwietnia br., Przewodniczący zaapelował do członków Rady o niezawodne uczestnictwo w posiedzeniach. Zazaczył, że bycie członkiem Rady to nie tylko zaszczytna naukowa funkcja, ale również wypełnianie rozlicznych obowiązków dla dobra społeczności akademickiej. Przypomniał także, aby członkowie Rady o swojej nieobecności informowali z odpowiednim wyprzedzeniem, co pozwoliłoby oszacować, czy na posiedzeniu będzie kworum, tym samym oszczędzając czas pozostałych członków Rady.

Przewodniczący nadmienił, że w dniu 8 kwietnia br. odbyło się kolejne spotkanie Rektora z Przewodniczącymi Rad dotyczące nowelizacji uchwały nr 481 Senatu UW, określającej sposób procedowania w odniesieniu do postępowań w sprawie nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego.

#### **4. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Marcie Derek.**

Przewodniczący poinformował, że w dniu 28 marca br. wpłynęło pismo z Rady Doskonałości Naukowej dotyczące wniosku dr Marty Derek o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. Przypomniał także, że zasadność zorganizowania dodatkowego posiedzenia wynika z faktu, że zgodnie z zapisami ustawy, Rada ma 4 tygodnie na ustosunkowanie się do takiego wniosku. Następnie krótko przedstawił przebieg kariery naukowej dr Derek, po czym stwierdził, że komplet materiałów w tej sprawie został udostępniony członkom Rady, łącznie z głównym osiągnięciem naukowym, którym jest cykl czterech artykułów pod wspólnym tytułem: *Zintegrowany model relacji między turystą a przyrodą w kontekście koncepcji usług ekosystemowych*. Dodał, że trzy z nich powstały we współautorstwie. Przewodniczący podkreślił, że wszystkie cztery artykuły zostały opublikowane w wysoko punktowanych czasopismach, podobnie jak część pozostałych publikacji wyszczególnionych w przedłożonym wykazie osiągnięć.

W związku z brakiem innych uwag i zapytań w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Marcie Derek w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 16	głosowało – 12	za – 10	przeciw – 0	wstrzymujących się – 2
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

**Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Marcie Derek w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.**

#### **5. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Izabeli Gołębiowskiej.**

Przewodniczący poinformował, że w dniu 29 marca br. wpłynęło pismo z Rady Doskonałości Naukowej dotyczące wniosku dr Izabeli Gołębiowskiej o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. Następnie krótko przedstawił przebieg kariery naukowej dr Gołębiowskiej, po czym stwierdził, że komplet materiałów w tej sprawie został udostępniony członkom Rady, łącznie z głównym osiągnięciem naukowym, którym jest monografia monoautorska pt. *Użyteczność geowizualizacji wieloelementowych w kontekście semiotyki kartograficznej*. Dodał także, że Kandydatka posiada w swoim dossier naukowym wiele wartościowych publikacji, z których część została opublikowana w zagranicznych czasopismach naukowych.

W związku z brakiem innych uwag i zapytań w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Izabeli Gołębiowskiej w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 16	głosowało – 12	za – 12	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

**Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Izabeli Gołębiowskiej w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.**

Na tym posiedzenie Rady zakończono.

Protokołowała: *Urszula Subbotko-Mocur*

Przewodniczący Rady Naukowej  
Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna  
i Gospodarka Przestrzenna

prof. dr hab. Marcin Solarz